

**Balance General al 31 de enero de 2019
(Expresado en guaraníes)**

ACTIVO	Guaraníes	PASIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	797.309.786.406	OBLIGACIONES FINANCIERAS	4.111.864.356.054
CAJA CHICA	10.000.000	PRESTAMO BID N° 1968 BL-PR	261.296.417.011
BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY	789.418.116.759	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 1968 BL-PR	4.244.504.726
BANCOS DEL PAIS	7.881.669.647	PRESTAMO BID N° 2150 BL-PR	271.593.812.758
		CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 2150 BL-PR	2.658.143.397
CREDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	4.736.523.830.002	PRESTAMO BID N° 2639 BL-PR	190.105.577.490
CREDITOS VIGENTES	4.700.401.723.641	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 2639 OC-PR	1.409.676.050
- Bancos	3.869.168.632.705	PRESTAMO BID N° 2640 BL-PR	101.015.631.771
- Financieras	97.094.260.529	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 2640 BL-PR	698.970.916
- Cooperativas	719.603.195.407	PRESTAMO BID N° 3354/OC-PR-1/CO	57.472.340.000
- Otras Instituciones Financieras	14.535.635.000	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 3354/OC-PR	464.682.502
		PRESTAMO BID N° 3616/OC-PR-/CO	54.447.480.000
DEUDORES POR INTERESES DEVENGADOS		CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 3616/OC-PR	626.221.399
DOCUMENTADOS A COBRAR	36.122.106.361	PRESTAMO BID N° 3853/OC-PR	42.348.040.000
		CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 3853/OC-PR	248.519.594
CREDITOS VARIOS	491.223.950	PRESTAMO KFW	34.028.901.723
		CARGOS FINAN. DEV. - PTMO KFW	58.605.764
BIENES DE USO	12.458.624.812	BONOS EMITIDOS Y EN CIRCULACION	3.041.935.910.400
BIENES DE USO PROPIOS	12.458.624.812	INT. DOC. A PAGAR - BONOS AFD	47.210.920.553
OTROS ACTIVOS	216.731.955	OTRAS CUENTAS PASIVAS	3.485.497.563
		PROVISIONES Y PREVISIONES	16.151.067.395
		PREVISIONES	16.151.067.395
		TOTAL PASIVO	4.131.500.921.012
		PATRIMONIO NETO	
		CAPITAL INTEGRADO	1.137.072.051.547
		RESERVAS	271.664.435.110
		- Reserva Legal	59.805.391.226
		- Reserva de Revaluación	3.156.257.481
		- Reserva de Cobertura de Riesgos	208.702.786.403
		RESULTADO DEL EJERCICIO	6.762.789.456
		TOTAL PATRIMONIO NETO	1.415.499.276.113
TOTAL ACTIVO	5.547.000.197.125	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	5.547.000.197.125
CUENTAS DE CONTINGENCIAS, ORDEN Y DE FIDEICOMISOS			Guaraníes
TOTAL DE CUENTAS DE CONTINGENCIAS			1.085.351.134.680
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN Y FIDEICOMISOS			11.419.469.921.793

Estado de Resultados al 31 de enero de 2019
(Expresado en guaraníes)

ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE ENERO DE 2019	Guaraníes
INGRESOS CORRIENTES	26.675.346.866
INGRESOS OPERATIVOS SOBRE CREDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	26.531.440.322
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	143.906.544
INGRESOS POR VALUACION	906.362.602
GANANCIAS POR VALUACION DE ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	906.362.602
TOTAL DE INGRESOS	27.581.709.468
GASTOS FINANCIEROS	-19.133.794.689
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 1968 BL-PR	-776.940.064
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 2150 BL-PR	-761.380.678
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 2639 OC-PR	-566.338.126
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 2640 BL-PR	-280.811.945
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 3354/OC-PR	-186.686.452
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 3616/OC-PR	-211.655.578
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO KFW	-50.920.778
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 3853/OC-PR	-134.299.597
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE BONOS AFD	-16.164.761.471
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0
GASTOS CORRIENTES	-1.570.117.381
GASTOS DE PROGRAMA DE ACCION	-1.570.117.381
OTROS GASTOS	-114.908.947
CONSTITUCION DE PREVISIONES GENERICAS	-114.908.947
GASTOS EXTRAORDINARIOS	-98.995
TOTAL DE GASTOS	-20.818.920.012
RESULTADO DEL EJERCICIO	6.762.789.456